
ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 
 
 

Centrální zadavatel veřejné zakázky podle § 3 zák. č. 137/2006 Sb. 
 
 

    Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:   František Pelant, primátor města    
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku  
 
 

 
 
 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou v otevřeném řízení dle Zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
 
 
 

„Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace“ 
s hodnocením nabídek formou elektronické aukce. 

 
 
 
 
 
 

 
Schváleno v RM 13 20B 36 09 dne 17.12.2013       
        …………………………………………. 

podpis statutárního zástupce 

primátor statutárního města Děčín   
 
 
 
 
V Děčíně dne  16. 12. 2013 

 
 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                2 z 11 

OBSAH 
 

1.      ZÁKLADNÍ INFORMACE ....................................................................................................................... 3 

2.     PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 3 

3.     PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 3 

4.     DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 3 

5.     KVALIFIKACE DODAVATELŮ ................................................................................................................. 3 

6.     OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ..................................................................................................... 5 

7.     TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK .... 5 

8.      POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................. 6 

9.      POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ................................................................................ 7 

10. JISTOTA ............................................................................................................................................... 8 

11. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZD, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ..................................... 9 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .............................................................. 9 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA ...............................................................................................................................10 

14. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................10 

15. PRIORITA JEDNOTLIVÝCH DOKUMENTŮ..............................................................................................11 

16. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ.............................................................................................................11 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                3 z 11 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Zadavatel:   Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:   František Pelant, primátor města        
Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:     00261238  
DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku  
Kontaktní osoba:   Ing. Věra Havlová  
Telefon, email:    412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění 
distribuce elektřiny a systémových služeb a převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
vyhlášky č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, zásadách tvorby cen za činnosti operátora 
trhu s elektřinou a provedení některých dalších ustanovení energetického zákona, pro stávající 
odběrná místa maloodběr (MO) i velkoodběr (VO) v předpokládaném rozsahu pro MO 12 920 MWh  
a VO 5 460 MWh. Pro období od 1.6.2014 do 31.5.2016, specifikace odběrných míst viz Příloha č. 4 
Zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
Elektrická energie                                                                                                    09310000-5 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 28 000 000,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 14 Zákona, jako předpokládaná 
výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky.  

Předpokládaný odběr elektrické energie v jednotlivých obdobích a dle odběrných míst Zadavatele je 
odhadnut na základě odběrů v letech 2012 a 2013 a není očekávána výrazně zvýšená/snížená 
spotřeba elektrické energie. 
(Předpokládaná cena této VZ je stanovena bez poplatků za distribuci, tyto poplatky nebudou v rámci 
e-aukce hodnoceny – jsou pevně stanovené platnou legislativou.) 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1 Předpokládaná doba plnění 
Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit 
předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 
Veřejná zakázka je vyhlašována na 24 měsíců. 

Předpokládaný termín zakázky:  00:00:00 hodin dne 01.06.2014 
Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky:  24:00:00 hodin dne 31.5.2016 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění jsou odběrná místa uvedená v Příloze č. 4 Zadávací dokumentace. 

5. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

5.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
• splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 Zákona, způsobem podle § 53 odst. 

3 Zákona, 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                4 z 11 

• splní profesní kvalifikační předpoklady podle odst. 5.2 této ZD, 
• předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 
• splní technické kvalifikační předpoklady podle odst. 5.3 této ZD. 

5.2 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) Zákona  
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán,  
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky.  

5.3 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 1 písm. a), odst. 4 a odst. 5 
Zákona 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel předložit tyto 
doklady: 
• Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 1 písm. a) Zákona splňuje dodavatel, který 

předloží seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky a níže 
uvedené přílohy.  

a) rozsah požadovaných informací a dokladů 
Seznam významných dodávek musí zahrnovat cenu, rozsah, dobu a místo plnění.   
b) způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 
Seznam významných dodávek předloží dodavatel v rámci své nabídky. Přílohou tohoto 
čestného prohlášení musí být: 
• osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 
• osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
• smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
c) minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů 
Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží seznam dodávek včetně 
osvědčení vydaných odběrateli prokazujících, že v posledních 3 letech dodal nejméně 
30 000 MWh silové elektřiny včetně převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
vyhlášky č. 541/2005 Sb, přičemž toto osvědčení bude dokladovat dodávku el. energie  
v minimálním objemu 10 000 MWh za jeden rok v daném období. Rozhodným obdobím je 
období od 26. 2. 2011 do 26. 2. 2014. 

5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné nabídky 
několika dodavatelů 
Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci 
v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 Zákona. 
V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci 
podle ustanovení § 51 odst. 6 Zákona. 

5.5 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 
Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 Zákona. 

5.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  
Dodavatel prokazuje kvalifikaci doklady podle ustanovení § 57 Zákona. 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                5 z 11 

5.7 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze 
seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních 
dodavatelů 
• Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 Zákona  

a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 Zákona předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 Zákona.  

• Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 Zákona.  

• Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze 
zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle 
§ 143 Zákona.  

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro uchazeče závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny. Obchodní podmínky a platební podmínky jsou uvedené 
v Příloze č. 7 Zadávací dokumentace a Zadavatel požaduje zahrnout zde uvedené podmínky v plném 
rozsahu do návrhu smlouvy, kterou Dodavatel (uchazeč) předloží ve své nabídce.  

Uchazeč je povinen v nabídce předložit vlastní návrh smlouvy na celý předmět plnění veřejné 
zakázky. Uchazeč je povinen vyhotovit návrh smlouvy v souladu se zákonem  
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu s ostatními právními předpisy. Návrh 
smlouvy musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce uchazeče. Pokud návrh smlouvy nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným jiným způsobem omezovat 
oprávnění zadavatele, uvedená v této Zadávací dokumentaci.  

Zadavatel upozorňuje, že smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie se 
zapracovanými obchodními a platebními podmínkami Zadavatele stanovenými tímto článkem 
zadávací dokumentace a za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky se bude uzavírat s každým 
z pověřujících zadavatelů zvlášť - seznam pověřujících zadavatelů viz Příloha č. 1.  
Centrální Zadavatel bude pořizovat v rámci tohoto centralizovaného zadávání v souladu s § 3 odst. 5 
Zákona dodávku elektrické energie i pro vlastní potřebu a uzavře samostatnou smlouvu s vybraným 
dodavatelem na dodávku elektrické energie.  
Smlouvu s vybraným dodavatelem jsou v budoucnu oprávněny uzavřít další organizace založené nebo 
zřízené statutárním městem Děčín. 

V rámci nabídky postačí, pokud uchazeč předloží jeden návrh smlouvy, kdy na straně zákazníka 
v záhlaví smlouvy uvede najednou všechny pověřující zadavatele uvedené v Příloze č. 1. 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY a POŽADAVKY NA 
VARIANTY NABÍDEK 

7.1 Stanovení technických podmínek  
Technické podmínky s ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel nestanoví, předmět veřejné 
zakázky je definován vyčerpávajícím způsobem v části 2 této zadávací dokumentace. 

7.2 Dodatečné dodávky 
V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se Zákonem. 

7.3 Stanovení požadavků na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                6 z 11 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 Nabídková cena 
• Nabídkovou cenou, resp. cenami jsou jednotkové ceny uvedené v Kč za 1 MWh dodané 

elektrické energie v členění podle Přílohy č. 3. 
Nabídkové ceny budou uvedeny bez DPH, daně z elektřiny poplatků za distribuce, systémové 
a ostatní služby spojené s dodávkou elektrické energie, které jsou stanoveny samostatně dle 
příslušných cenových rozhodnutí ERÚ. 
Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu celé doby 
realizace veřejné zakázky (například za nepředpokládaného zvýšeného či sníženého odběru 
elektrické energie). Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení 
předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky. 

• Zadavatel v Příloze č. 2 uvádí plánovaná množství odebrané elektrické energie v členění, 
které odpovídá nabídkovým cenám.  
Jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, resp. cenami, bude vyhodnocena ta nabídka,  
u které bude nejnižší součet součinů všech jednotlivých nabídkových jednotkových cen  
a plánovaných množství odebrané elektrické energie uvedených v Příloze č. 3.  

      Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
• Uchazeč (Dodavatel) je povinen vyplnit Tabulku nabídkových cen pro zadávací řízení podle 

jednotlivých sazeb (Příloha č. 3 Zadávací dokumentace), kde rozepíše nabídkovou cenu 
s ohledem na tarify, distribuční sazby a příslušné plánované odběry uvedené v této tabulce. 

• Cena za regulovanou část (distribuce, systémové a ostatní služby spojené s dodávkou 
elektrické energie) bude stanovena samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí ERÚ  
a netvoří nabídkovou cenu. 

• Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, 
výši DPH a cenu celkem s DPH. 

• Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky 
uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem smlouvy na plnění 
předmětu veřejné zakázky dojde k zákonným změnám sazeb DPH nebo daně z elektřiny. 
V takovém případě bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH a daně z elektřiny 
platných v době podpisu smlouvy. Základním hodnotícím kritériem je výše nabídkové ceny 
bez DPH, pak změna daně nemá na výši nabídkové ceny vliv, tj. celková cena za dodávku 
elektřiny (neregulovaná část ceny elektřiny) bez DPH a bez daně z elektřiny, nesmí být 
překročena. 

• Dojde-li k zákonné změně DPH nebo daně z elektřiny v průběhu plnění veřejné zakázky, 
upraví se DPH i daň z elektřiny podle nové výše. Základním hodnotícím kritériem je výše 
nabídkové ceny bez DPH, pak změna daně nemá na výši nabídkové ceny vliv tj. celková cena 
za dodávku elektřiny (neregulovaná část ceny elektřiny) bez DPH a bez daně z elektřiny, 
nesmí být překročena. 

• Celková nabídková cena nabízená uchazečem nesmí překročit předpokládanou hodnotu této 
veřejné zakázky. Pokud celková nabídková cena nabízená uchazečem překročí 
předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky, bude nabídka uchazeče z tohoto zadávacího 
řízení vyloučena. 

• Celkovou nabídkovou cenou se rozumí součet součinů nabídkových cen. 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                7 z 11 

9. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

9.1 Pokyny pro zpracování nabídky 
9.1.1 Nabídka uchazeče 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky  
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 148 Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.  
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo 
technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 
Zadávací dokumentace je přístupná v elektronické podobě na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000296.  
Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
stejné adrese https://zakazky.mmdecin.cz/. 
Součástí nabídky musí být doklady dle § 68 odst. 3) Zákona: 

• Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech  
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele, 

• Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

• Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zák. č. 143/2011 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy: 
• Příloha č. 1 – Seznam odběrných míst (Příloha č. 4 ZD); 
• Příloha č. 2 – Tabulka jednotkových cen (Příloha č. 3 ZD);  
• Příloha č. 3 – Obchodní podmínky (Příloha č. 7 ZD); 
• popřípadě i Příloha č. 4 – Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona. 

Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat, jejíž (jejichž) 
plnou moc doloží uchazeč k návrhu smlouvy uchazeče. Zadavatel doporučuje plnou moc přiložit 
bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být nabídka 
podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 Zákona. 

9.1.2 Forma nabídky  
Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného 
na https://zakazky.mmdecin.cz/. 
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 7 Zadávací dokumentace  
a Doklady o kvalifikaci uchazeče podle bodu 5 Zadávací dokumentace a doklady podle § 68 odst. 3 
Zákona.  

9.1.3 Podání nabídky 
Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 44 odst. 3 písm. i) Zákona pomocí certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.mmdecin.cz/).  
Podle § 149 odst. 5 Zákona neexistují-li doklady k prokázání kvalifikace v elektronické podobě či nelze 
– li tuto podobu zajistit běžnými technickými prostředky (např. převedení do elektronické podoby 
pomocí scanneru), předloží dodavatel zadavateli tyto doklady v listinné podobě v době podle  

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html�
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf�
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000296�
https://zakazky.mmdecin.cz/�
https://zakazky.mmdecin.cz/�
https://zakazky.mmdecin.cz/�


Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                8 z 11 

§ 52 Zákona. V případě objektivní nemožnosti zajistit jejich elektronickou podobu je možno podávat 
je v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu  
na adrese: statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly.  
Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní záruce či 
pojištění záruky viz bod 10, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 
doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 
405 38 Děčín IV-Podmokly s označením „VZ – ENERGIE DĚČÍN“. 
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265. 
Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s 
oznámením o zahájení zadávacího řízení skončí  

dne 26.2.2014  ve 13:00 hodin. 
 
Zadavatel upozorňuje na způsob podávání a podepisování nabídek

1. Statutární orgán – u odeslané nabídky je připojen jeho elektronický podpis (jednotlivé 
dokumenty nabídky mohou být jím v listinné podobě, případně k dokumentům je připojen 
opět elektronický podpis statutárního zástupce). 

.   
V případě, že nabídku podává: 

2. Jiná osoby – u této nabídky není připojen elektronický podpis statutárního orgánu, v tomto 
případě musí být součástí takovéto nabídky plná moc, která musí být: 
• buď elektronicky podepsaná statutárním orgánem (k plné moci v el. podobě je připojen 

uznávaný elektronický podpis statutárního orgánu), 
• anebo zkonvertovaná prostřednictvím autorizované konverze z listinné podoby do 

elektronické (plná moc je podepsána v podobě listinné statutárním orgánem a následně 
převedena do elektronické podoby na pracovišti, které provádí autorizovanou konverzi – 
např. CZECHPOINT). 
Není přípustná pouze naskenovaná plná moc. 

Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tyto uchazeč odešle (podá nabídku) 
prostřednictvím svého uživatelského účtu v elektronickém nástroji. Při tvorbě nabídky je možné využít 
přiložených formulářů v příloze.  

10. JISTOTA  
Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu podle § 67 Zákona ve výši 1 000 000 Kč (slovy 
jedenmilionkorunčeských). 

• Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele:  
Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky:  
Číslo účtu:   19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha) 
Variabilní symbol:  1900368 
Konstantní symbol:  (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní 

operaci pro složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558) 
Specifický symbol:  8136 
Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději v den 
konce lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení a číslo účtu, na 
který má být jistota vrácena po jejím uvolnění.  

• Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky  
ve prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě 
předložené zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty 
formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění 
záruky kratší než je lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. 

• Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, 
že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění,  



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                9 z 11 

je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 
zadavateli pojistné plnění. 

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele  
či poskytnutí bankovní záruky. 
V případě dokladu o bankovní záruce či pojištění záruky bude kopie součástí elektronické nabídky.  
Uchazeč předloží originál listiny o bankovní záruce či pojištění záruky v zalepené obálce nadepsané 
„VZ-ENERGIE DĚČÍN“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro 
podání nabídek. 

• Pokud uchazeč v rozporu se Zákona nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil 
nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu nebo nesplnil-li povinnost poskytnout zadavateli řádnou 
součinnost k uzavření smlouvy, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo  
na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota včetně 
úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

11. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

11.1 Dodatečné informace 
• Dodavatel (Uchazeč) je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 

veřejných zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000296) požadovat po Zadavateli 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám, nejpozději však 6 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

• Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené 
lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 
veřejných zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000296) dodatečné informace, a to 
nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 
nástroje. 

• Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického 
nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/. 

11.2 Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

12.1 Způsob a místo podání nabídek 
Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000296.  
V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění záruky viz bod 10. 

12.2 Lhůta pro podání nabídky 
Nabídku doručte nejpozději do 26.2.2014 do 13:00 hodin. 

12.3 Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení  

dne 26.2. 2014 ve 13.00 hod. 
na adrese:  Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 
elektronicky. Komise pro otevírání obálek tyto elektronické nabídky/Doklady o kvalifikaci otevře ihned 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek dle § 71 odst. 4 Zákona. 

https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000296�
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000296�
https://zakazky.mmdecin.cz/�
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00000296�


Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                10 z 11 

V souladu s § 71 odst. 8 Zákona zadavatel uveřejnil v oznámení o zahájení zadávacího řízení záměr 
použít jako prostředek hodnocení nabídek elektronickou aukci, a tudíž se koná otevírání obálek bez 
přítomnosti uchazečů. 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA  
Uchazeč je svou nabídkou vázán do 23.6.2014. 

14. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

14.1 Kritéria hodnocení 
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

14.2 Způsob hodnocení nabídek  

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 

• Jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, resp. cenami, bude vyhodnocena ta nabídka,  
u které bude nejnižší součet součinů všech jednotlivých nabídkových jednotkových cen  
a plánovaných množství odebrané elektrické energie uvedených v příloze č. 3.  

• Zadavatel předá hodnotící komisi obálky s nabídkami uchazečů, kteří prokázali splnění 
kvalifikace, včetně seznamu nabídek. 

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku 
podle § 22 odst. 1 písm. d) Zákona, a dále z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Uchazeče, jehož nabídka při posuzování nabídek nesplnila výše uvedená hlediska, Zadavatel ze 
zadávacího řízení bezodkladně vyloučí. Vyloučení, včetně uvedení důvodů, Zadavatel vyloučeným 
uchazečům bezodkladně písemně oznámí. 

Hodnocení nabízených cen proběhne prostřednictvím elektronické aukce (podle § 96  
a § 97 Zákona). Následně budou ceny vzešlé z této elektronické aukce posouzeny a bude vybrána 
nejvhodnější nabídka podle základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Uchazeč je povinen, před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude zpřístupněna od 
okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy ohlásit na kontaktní 
adrese: zakazky@mmdecin.cz, nebo na telefonní linku podpory elektronického nástroje: 
+420 538 702 719, e-mail: 

Podmínky a informace týkající se použití elektronických prostředků v elektronické aukci včetně 
technických informací nezbytných pro elektronickou komunikaci:   

podpora@ezak.cz).   

Na pozdější technické problémy zjištěné na straně uchazeče nebude brán zřetel. 

 Z technického hlediska není možné použít certifikát uložený na USB tokenu nebo jiném technickém 
zařízení, pokud toto zařízení neumožňuje export privátního klíče ve formátu *.pfx nebo P12. 

Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně budou uchazečům sděleny ve výzvě k účasti  
v elektronické aukci. 

V den určený komisí pro posuzování a hodnocení nabídek rozešle Zadavatel všem uchazečům, kteří 
nebyli z řízení vyloučeni, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výzvu k podání nových 
aukčních hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). Podrobnější informace  
o průběhu vlastní elektronické aukce budou uchazečům poskytnuty ve výzvě k účasti v elektronické 
aukci a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Postup při elektronické aukci: 

mailto:podpora@ezak.cz�


Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                                11 z 11 

Po ukončení elektronické aukce bude pro Zadavatele automaticky elektronickým nástrojem E-ZAK 
vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých uchazečů,  
ve které budou uvedeny konečné nabídkové ceny uchazečů za 1 MWh dle jednotlivých skupin odběrů 
a zároveň, součet součinů nabídkových cen Zadavatelem plánovaného množství odběru elektrické 
energie v daných skupinách odběrů. 

Uchazeči budou moci měnit jednotkové ceny jednotlivých skupin odběrů. 

Podmínky snížení nabídkové ceny, tj. podmínky omezení nových aukčních hodnot  
a podmínky, za kterých budou uchazeči oprávněni podávat nové aukční hodnoty: 

Minimální krok snížení nabízené ceny je 1 % a bude vztažen k předchozí ceně účastníka. 

Veškeré změny nabídkových cen je uchazeč povinen podepsat uznávaným elektronickým podpisem 
vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. 

Svou cenovou nabídku může uchazeč pouze snižovat s ohledem na stanovený minimální krok. Změna 
cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována 

V průběhu vlastní aukce uchazeč uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky. 

Informace, které budou uchazečům v průběhu elektronické aukce poskytnuty: 

15. Priorita jednotlivých dokumentů 
Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

16. Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem.  

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 
Příloha č. 1 – Seznam zadavatelů s kontakty 
Příloha č. 2 - Předpokládané množství odběru el. energie  
Příloha č. 3 – Tabulka nabídkových cen pro zadávací řízení  
Příloha č. 4  - Seznam odběrných míst  
Příloha č. 5 – Denní odběrové diagramy za rok 2012 (VO) 
Příloha č. 6  - Vzory formulářů pro zpracování nabídky  

Příloha č. 6.1  - Formulář prohlášení § 53 
Příloha č. 6.2 -  Formulář Seznamu významných dodávek, osvědčení  
Příloha č. 6.3 - Formulář Prohlášení § 68 
Příloha č. 6.4 - Formulář Prohlášení § 50 

Příloha č. 7 – Obchodní podmínky 
Příloha č. 8 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení 


	1. ZÁKLADNÍ INFORMACE
	2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	2.1 Předmět veřejné zakázky
	2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

	3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
	4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4.1 Předpokládaná doba plnění
	4.2 Místo plnění veřejné zakázky

	5. KVALIFIKACE DODAVATELŮ
	5.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který
	5.2 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) Zákona 
	Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží:

	5.3 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 1 písm. a), odst. 4 a odst. 5 Zákona
	5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě společné nabídky několika dodavatelů
	5.5 Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem
	5.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
	5.7 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů

	6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	7. TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY a POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK
	7.1 Stanovení technických podmínek 
	7.2 Dodatečné dodávky
	7.3 Stanovení požadavků na varianty nabídek 

	8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	8.1 Nabídková cena

	9. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY
	9.1 Pokyny pro zpracování nabídky
	9.1.1 Nabídka uchazeče
	9.1.2 Forma nabídky 
	9.1.3 Podání nabídky


	10. JISTOTA 
	11. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
	11.1 Dodatečné informace
	11.2 Prohlídka místa plnění

	12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK
	12.1 Způsob a místo podání nabídek
	12.2 Lhůta pro podání nabídky
	12.3 Otevírání obálek

	13. ZADÁVACÍ LHŮTA 
	14. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
	14.1 Kritéria hodnocení
	14.2 Způsob hodnocení nabídek 

	15. Priorita jednotlivých dokumentů
	16. Zrušení zadávacího řízení
	Přílohy
	Příloha č. 1 – Seznam zadavatelů s kontakty
	Příloha č. 2 - Předpokládané množství odběru el. energie 
	Příloha č. 3 – Tabulka nabídkových cen pro zadávací řízení 
	Příloha č. 4  - Seznam odběrných míst 
	Příloha č. 5 – Denní odběrové diagramy za rok 2012 (VO)
	Příloha č. 6  - Vzory formulářů pro zpracování nabídky 
	Příloha č. 6.1  - Formulář prohlášení § 53
	Příloha č. 6.2 -  Formulář Seznamu významných dodávek, osvědčení 
	Příloha č. 6.3 - Formulář Prohlášení § 68
	Příloha č. 6.4 - Formulář Prohlášení § 50
	Příloha č. 7 – Obchodní podmínky
	Příloha č. 8 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení


		2013-12-27T12:05:09+0100
	Statutární město Děčín
	Schvaluji tento dokument




